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Modernes Haus mit historischer
Fassade

Die Gäste des Van der Valk Hotels in Hildesheim sind
zu beneiden, denn sobald sie das Haus verlassen,

stehen sie auf einem der bedeutendsten historischen
Marktplätze Deutschlands.

Im Van der Valk Hotel Hildesheim steht persönliche
Gastfreundschaft an erster Stelle. Erleben Sie den
Charme und das Familiengefühl von Van der Valk!

Yderligere offentlige byrundvisninger og vore 
grupperundvisninger kan ses på 
www.hildesheim-tourismus.de/stadtfuehrungen

Har du interesse i mere omfattende 
information om Hildesheim og regionen? 
Se her i vores engelsksprogede 
feriemagasin. 

www.hildesheim-tourismus.de/holiday-magazine 

  BYPLAN 

 OFFENTLIGE 
 BYRUNDVISNINGER 

 ARRANGEMENTER 

 TOURIST INFORMATION 
 HILDESHEIM 

     Oplev Hildesheim på egen hånd  

 LÆR HILDESHEIM 
 AT KENDE 
Den helt rigtige rundvisning til 
dit første besøg – på en under-
holdende og morsom måde kan 
du opleve den historiske mar-
kedsplads og UNESCO-verden-
sarvs-kirkerne St. Michaelis og 
domkirken med tusindårsrosen.  

Pris   10 € pr. person
Tidspunkter 1. apr. - 31. okt., dagligt undtagen onsdag, kl. 14.
  1. nov. - 31. marts, fre, lør, søn kl. 14
  24. og 31. dec. kl. 11
Varighed  2 timer

 VELKOMMEN TIL HILDESHEIMS „GUTER STUBE“ 
I Hildesheims „Guter Stube“ følger det ene pragtfulde bindingsværks-
hus det andet. Udover markedspladsen lærer du på denne rundvis-
ning også den bygning at kende, som nok er den mest kuriøse i byen, 
”Den Omvendte Sukkertop”.
Pris   8 € pr. person
Tidspunkter 1. juni - 30. sept., fre kl. 16.30 
Varighed  1 time

 JULEAGTIGE 
 HILDESHEIM 
Hør om de førjuleagtige tradi-
tioner på en tur langs de belyste 
verdensarvskirker og lad aftenen 
rinde ud med en kop varm gløgg/
punch.

Pris   13 € pr. person inkl. en gløgg/punch
Tidspunkter I adventsweekenderne altid fre og lør kl. 17
Varighed  1,5 timer

 815  Ludvig den Fromme 
grundlægger bispedømmet Hildesheim.

 872  Biskop Altfried indvier den første 
stendomkirke.

 11. ÅRH.  Bygning af St. Michaeliskir-
ken af biskop Bernward (993-1022).

 1022  Michaeliskirken indvies. 
Helliggørelsen af de to biskopper Bernward og hans 
efterfølger Godehard gør byen 
til et pilgrimscenter.

 1196  Grundlæggelse af en 
konkurrencebebyggelse i den 
vestlige del af byen til flamske kolonister: Dammstadt.

 CA 1215  Grundlæggelse af Neustadt.

 1345  Lavenes deltagelse i bystyret.

 1367  Optagelse i hansestæderne.

 1460  Afslutning på de interne  
forfatningskonflikter.

 1583  Sammenslutning af Alt- og Neustadt (endegyldig 
sammenslutning i 1806).

 1802-03  Sekularisering af det tidligere stift 
Hildesheim.

 1813  Hildesheim tilfalder kongeriget Hannover.

 1911  Åbning af Pelizaeus-museet  
med samlinger af oldægyptisk kunst  
af international rang.

 1938  Ødelæggelse af Hildesheim-
synagogen

 1944-45  Ødelæggelse af byen med 
bombeangreb.

 1970-71  Grundlæggelse af højskolen (fra 1989 univer-
sitet) og det tekniske universitet (i dag HAWK).

 1974  Indbyggertal over 100.000: 
Hildesheim bliver en storby.

 1985  UNESCO erklærer Skt. Maria 
domkirken med sit skatkammer samt 
St. Michaeliskirken som en verdens-
kulturarv for menneskeheden. 

 BIS 1990  Genopbygning af 
den historiske markedsplads.

 2015  Stor fejring af by- og bispedømme-
jubilæum „1.200 Jahre Hildesheim“.

 2022  St. Michaeliskirken fejrer 1000 
år for indvielsen. Desuden fejrer bi-
spedømmet Godehard-året og erindrer 
dermed biskop Godehard, som blev helliget for 1.000 
år siden.

 VINFEST 
Kristi Himmelfart | På Hildes-
heims markedsplads inviterer 
Winzer, Weinhändler und Wirte 
til traditionel Hildesheim-vinfest 
i fem dage i Kristi Himmelfarts-
weekenden. 

www.hildesheim-tourismus.de/veranstaltungen

 CITYBEACH 
Juni-august │ På pladsen An der Lilie sørger Citybeach hvert år for 
feriestemning og strandfornemmelse midt i centrum af Hildesheim.
www.hildesheim-tourismus.de/citybeach

 GADETRYLLERI 
September | På den todages 
internationale cirkus-teater-dan-
sefestival forvandler centrum i 
Hildesheim sig til en stor frilufts-
scene med gøglere, musikere, 
komikere, tryllekunstnere og 
akrobater. 

www.pflasterzauber.de

 JULEMARKED 
November/december  │ Med en imponerende kulisse på marked-
spladsen inviterer julemarkedet til at hygge og nyde. Et afvekslende 
rammeprogram supplerer markedets stress og jag
www.hildesheim-tourismus.de/weihnachtsmarkt

 VI GLÆDER OS TIL 
 DIT BESØG! 
Udførlige oplysninger om de 
beskrevne events og andre 
arrangementer i løbet af året i og 
omkring Hildesheim findes på vo-
res hjemmeside, med forbehold 
for ændringer

www.hildesheim-tourismus.de/veranstaltungen

 VI HJÆLPER DIG, HVOR VI KAN 
• Formidling af overnatninger og byrundvisninger
• Spørgsmål om UNESCO-verdensarv og orienteringstips
• Oplevelsespakker og gruppearrangementer
• Infomateriale & fremsendelse af brochurer
• Salg af souvenirs, bøger og kort

 VI FORMIDLER OVERNATNINGER 
I Hildesheim og i regionen findes der talrige hoteller, ferielejligheder 
og privat logi. Med vores reserveringssystem online kan du på  
www.hildesheim-tourismus.de/uebernachten hurtigt og nemt finde et 
passende logi. Vi hjælper dig også gerne telefonisk.

 KONTAKT 
Hildesheim Marketing GmbH
Tourist-Information Hildesheim
Rathausstraße 20
31134 Hildesheim

+49 (0) 5121 1798 - 0
tourist-info@hildesheim-marketing.de
www.hildesheim-tourismus.de/tourist-information

 IMPRESSUM 
Forlag: Hildesheim Marketing GmbH
Maj 2023, ændringer forbeholdt
Fotodokumentation: Titel: Dagmar Schwelle, Van der Valk Hotel 
Hildesheim, Clemens Heidrich, Lars Griebner, Dagmar Schwelle, Nina 
Weymann Schulz.

 BYHISTORIE 

 DIN UDREJSE 

HILDESHEIM    MED TOG  
Med ICE, erixx, Metronom, Start Niedersachsen 
Mitte, enno, FlixTrain eller S-bane Hannover 
kan du komme til to banegårde i Hildesheim og 
17 andre i regionen.

Til udrejsen med 
tog kan du 

benytte vore attraktive 
Bahnhit-standardpriser.
www.hildesheim-tourismus.de/bahnhit MED BIL 

Fra nord: A1 og A7
Fra øst: A2 og A7
Fra syd: A9 og A7
Fra vest: A2 og A7

 HILDESHEIM 

 HAMBORG 

 BERLIN  HANOVER 

 KÖLN 

 FRANKFURT 
 AM MAIN 

 STUTTGART  MUNICH 

 ERFURT 

 BREMEN 

170 km

35 km 280 km

332 km

218 km

604 km
482 km

320 km

148 km

 UNDERVEJS MED LOKAL 
 OFFENTLIG TRANSPORT 
Bytrafik: 
www.svhi-hildesheim.de

Regionaltrafik: 
www.rvhi-hildesheim.de

Tarifforbund:  www.rosa-hildesheim.de

Med tog eller bil, men også med bus eller autocamper kan du 
hurtigt og bekvemt komme ind i region Hildesheim, hvad enten 
det er til et par dejlige feriedage eller til en dagsudflugt.
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Modernes Haus mit historischer
Fassade

Die Gäste des Van der Valk Hotels in Hildesheim sind
zu beneiden, denn sobald sie das Haus verlassen,

stehen sie auf einem der bedeutendsten historischen
Marktplätze Deutschlands.

Im Van der Valk Hotel Hildesheim steht persönliche
Gastfreundschaft an erster Stelle. Erleben Sie den
Charme und das Familiengefühl von Van der Valk!

Moderne hus med historisk facade

Gæsterne på Van der Valk hotellet i Hildesheim er 

heldige, for så snart de forlader huset, står de på en af 

de mest betydningsfulde historiske markedspladser i 

Tyskland. På Van der Valk Hotel Hildesheim har personlig 

gæstfrihed første prioritet. Oplev charmen og familiefor-

nemmelsen på Van der Valk!



 1. HISTORISK 
 MARKEDSPLADS 
Den naturtro efterlignede, 
rekonstruerede markedsplads for-
binder historie med det moderne. 
På sydsiden tilslutter facaderne 
på Wedekindhaus (1598), Lünt-
zelhaus (ca. 1750) og Rolandhaus 
(14. årh.) sig til Tempelhaus (14. 
årh.). På vestsiden findes Bäcker-

amtshaus (Bagernes Gildehus, ca. 1800) og Knochenhauer-Amtshaus 
(Slagternes Gildehus, 1529). Mellem facaderne på Stadtschänke 
(1666) og Wollenwebergildehaus (Vævernes Gildehus, ca. 1600) mod 
nord kan man se det nydelige Rokokohaus (1757), på østsiden rådhu-
set, som er bevaret som det originale (1268).

 2. VERDENSARVSRUTE 
Den mere end to kilometer lange runde sti forbinder verdensarvskir-
kerne St. Michaelis og domkirken med markedspladsen. Granitplader i 
brolægningen, som er belyste om aftenen, viser vejen.
www.hildesheim-tourismus.de/tour/welterbeband

 3. HESTEMARKED-MINDESMÆRKE 
En glitrende blå hest minder om det tidligere Hildesheim hestemar-
ked. Det nævnes første gang i et dokument i 1358. Indtil ca. år 1900 
blev der her handlet med heste. Relieffet på den blå hest er installeret 
i 2006.

 4. HUCKUP-
 MINDESMÆRKE 
Bronzemindesmærket, som er 
skabt i henhold til et sagn, viser 
en æbletyv, som dukker sig på 
grund af vægten fra en nisse på 
hans skuldre (den er symbol på 
den dårlige samvittighed). 

 5. HEILIG KREUZ (EFTER 1054) 
En af de ældste og arkitekturhistorisk bemærkelsesværdige kirker i 
Hildesheim. Det oprindelige bygningsværk fungerede allerede i det 
10. århundrede som østlig portbefæstning inden for bymuren og blev 
under biskop Hezilo ombygget til en kirke.
www.oase-heilig-kreuz.de

 6. ST. LAMBERTI (1474) 
Seværdige i den sengotiske kirke er Peter- og Paul-alterne (ca. 1420) 
og barokorgelet.
www.st-lamberti-hildesheim.wir-e.de

 7. LOGEHUS (1534) 
Det tidligere domprovsti, opført 
1534, nedbrændt 1633, genopført 
1663, betragtes som et af de 
smukkeste bindingsværkshuse 
i Hildesheim. Siden 1804 har 
huset været ejet af frimurerne i 
Hildesheim og er dermed en af de 
ældste, næste uafbrudt benyttede 
logebygninger i Tyskland.  

 8. KEHRWIEDERTURM (CA. 1350) 
 VED VOLDANLÆGGENE 
Det senest bevarede bytårn fra den tidligere bybefæstning anvendes i 
dag som udstillingsrum for kunstforeningen.

 9. MINDESMÆRKE PÅ 
 LAPPENBERG (1988) 
På den tidligere placering for 
Hildesheim synagogen har det 
kvadratiske mindesmærke til 
minde om jødeforfølgelsen stået 
siden 1988.

 

 RESTAURANT 
 GILDEHAUS PÅ VAN 
 DER VALK HOTEL 
Vi tilbyder alsidige buffets: 
„Morgenmad – fredag aften – 
søndag middag og helligdage“, a 
la carte – internationalt køkken 
– sæsontilbud – afvekslende 
menukort - cocktails & cigarer – 
stilfuld hotelbar.

Markt 4 | +49 (0)5121 300 620
www.hildesheim.vandervalk.de

 10. ST. GODEHARD (1133 -1172) 
Basilika er en af de få romantiske kirker i Tyskland, som i sin oprindeli-
ge form er blevet bevaret næsten uændret.
www.st-godehard-hildesheim.de

 11. WERNERSCHES HAUS (1606) 
 I BINDINGSVÆRKS-BYDELEN
Et af de smukkeste og ældste bindingsværkshuse er Wernersches 
Haus fra 1606 (Gelber Stern/Hinterer Brühl) i bindingsværks-bydelen.

 12. DOMKIRKE MED 
 ROSENBUSK (852 - 872) – 
 UNESCO
Skt. Maria domkirken, som siden 
1985 er optaget på UNESCO-ver-
densarvslisten, er kendt for sin 

bronzestøbte Bernwardtür (1015) og Kristus-søjlen (ca. 1020), samt 
den sagnomspundne 1000-års rosenbusk på domkirkens apsis. 
www.dom-hildesheim.de

 13. DOMKIRKEMUSEUM OG DOMKIRKESKAT – 
 UNESCO
Museet udstiller domkirkeskatten, som er en UNESCO-verdensarv, i en 
vekselvirkning med samtidens kunst og moderne arkitektur.
www.dommuseum-hildesheim.de

 14. ROEMER- UND PELIZAEUS-MUSEUM (RPM) 
Museet er verdenskendt for sin samling fra det gamle Egypten og ar-
rangerer skiftende særudstillinger.
www.rpmuseum.de

 15. ST. MICHAELIS 
 (1010 - 1033) – UNESCO
Den tidlig romantiske kirke har 
siden 1985 som fremragende 
eksempel på romansk-ottonisk 
bygningskunst været optaget som 
UNESCO-verdensarv. Et væsentligt 
fokus ligger på det monumentale 
loftbillede fra det 13. århundre-

de i kirkens midterskib. På 1.300 egetræsplanker er Kristi-stamtavle 
afbilledet.

 16. MAGDALENE HAVE 
Magdalenengarten med mere end 1.800 roser, gammel træbestand og 
vinmark er en af de ældste historiske haver i Niedersachsen. 
www.magdalenengarten.de

 17. KAISERHAUS-FACADE (1585 - 1587) 
De romerske statuer og kejsermedaljoner fra den tidligere renæssan-
cebygning pynter nu facaden på denne moderne bygning.

 18. ST.-ANDREAS-KIRKE (1389) / TÅRNOPSTIGNING 
Den gotiske borgerkirke har med 114,5 meter det højeste kirketårn i 
Niedersachsen, som er tilgængeligt via 364 trin, og har desuden et af 
de største kirkeorgler i Nordtyskland.
www.hildesheim-tourismus.de/andreaskirchturm

 19. DEN OMVENDTE 
SUKKERTOP 
Bygningen, som blev rekonstrue-
ret i 2009/2010, minder på grund 
af de brede udhæng på facaderne 
om en sukkertop, som er stillet på 
hovedet.

 20. HISTORISK BYMODEL 
Bymodellen, som er dateret 1641, af bronze efter et Merian-stik viser 
Hildesheim som befæstet by med grave, mure og bastioner.

 21. LITTERATURHUS ST. JAKOBI HILDESHEIM (1503) 
På den etskibede hallekirke vækker de slanke, høje, gotiske vinduer 
med den farveintensive udformning først og fremmest opsigt. St. 
Jakobi fungerer som by- og kulturkirke for litteratur. 
www.stjakobi.de

 22. THEATER FÜR 
 NIEDERSACHSEN (TFN) 
Musikteater, skuespil, musical, 
koncerter, børne- og ungdoms-
teater i et mere end 100-årigt 
byteater.
www.tfn-online.de
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